(5) De fr. Nicolao de Petra cf. MOPH. VIII, 381.

(6) De fr. Antonio Gilberti cf. supra pag. 58.

(7) De fr. Eustacliio de l^ononia cf. 1. c. pag. 49.

(8) De fr. Benedicto de Alexandria cf. MOPH. VIII, 366.

(9) De fr. Matthaeo Pharen. (Fari) cf. supra pag. 53.

(10) Dc fr. loanne de Genas cf. MOPH. VIII, 401.

(11) De fr. Nicolao de Perusio cf. supni pag. 49, 50.

(12) De fr. dc loannc Antonio de Cremona d. MOPII. VIII, 366.

(13) Dc fr. Gabrielc Pug (Pux) ci'. supra pag. 56.

(14) De fr. Oswaldo de Q.uinque ecclesiis cf. MOPH. VIII, 433.
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Diffinitor Poloniac fr. Mathias Polonus (i).

Diffinitor Daciac fr. r.aurencius de Dacia.

DilHnicor Portu^alliac fr. Franciscus dc Portui^allia.

Diffinitor Angliae fr. Gulielnius de Anglia magister.

Epistold rcverendissimi imxgistri ordinis, magistri lohannis Cleree. 5

In dei tilio sibi charissimis prioribus provincialibus et convcntuali-

bus, magistris, patribus et fratribus universis ac sororibus ordinis prac-

dicatorum salutem et transformari dc claritate in claritatem.

Divina permissione ad universale ordinis magisterium delectus coepi

mecum pertractare et supputare, quotus sim in numero eorum, qui bca- ,0

tissimo patre nostro Dominico in hoc onere successere , et invenio me
octavum et trigesimum iocum attigisse; qui numerus est misericordis-

simae curationis illius evangelici paralitici, non habentis deferentem sc

ad piscinam salutiferam, et ideo tot annis ianguentis
,
quem supremo

anno aegritudinis suae benignissimi lesu aventus brevi compendio verbi
,5

salutaris restituit sanitati.

O si etiam nunc spirituali paralisi laboranti ordini nostro salutifcra

ipsius clementissimi lesu visitatio, velox curationis remedium adhiberet,

nc forte incurabilis fiat. Illo enim tanto amplius indigere cognoscitur,

quanto morborum maior est diversitas, multitudo et diuturnitas. Oportet 20

autem , si tam inveteratae plagae medicinalis manus salutem atferat,

unumquemque vestrum pro virili suo operam dare, ut medici consilia, et

salutaria non negligat documenta. Et quidem quantum ad me attinet

cum tremore considerans, quale onus humeros meos premat, quod sci-

licet districtissimo iudici non de una, aut duabus, sed de tot mille ani- 25

mabus rationern redditurus sum : studebo pro viribus meis divina suf-

fragante gratia, ea, quae officium meum decent exequi et quidquid in

me est virtutis, quidquid scientiae, totum superimpendere ordini instau-

rando, et lucris animarum, laborandoque omnibus omnia fieri, ut omncs

lucri faciam ; sed necesse est, ut, si non esse debeat inanis labor noster 30

ct sollicitudo, ut mihi in salute vestra cooperemini, omnique desiderio

ac devotione patris vestri disciplinam suscipiatis, ad quod totis praecor-

diis hortor vos et per viscera miscricordiae dei obsecro, sit unusquisque

salutis et professionis suae memor, et studeat digne deo ambularc, vo-

catione qua vocatus est, laboretque pro viribus sccundum gradum suum 35

cooperari, ut collapsus ordo in decorem pristinum resurgat ac reformetur.

Qui praesunt zelum divini cultus induant in sollicitudine, circa com-

(i) Dc fr. Matthia Polono c[. supra pag. 51
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missum gregem vigiles omnia sic prudenter, et discrete moderantes, ut

et fortes cupiant, et infirmi non refugiant. Corripiant inquietos, conso-

lcntur pusillanimes, suscipiant infirmos, patientes sint ad omnes.

Qui vero subsunt cum omni humiiitate, ac promptitudine, et hila-

5 ritate obedientiam praestent, sic reverentia et amore eos, qui pracsunt

prosequentes, ac si parentes et a Deo missi sint.

Ante omnia vero charitatem fraternam continuam inter vos habea-

tis, omnes idipsum sapientes in domino, et non sint in vobis schismata,

ct dissensiones, sed Dei timor^ zelus sanctarum institutionum, et dilcctio

*o mutua, ut supernae iilius civitatis, cuius cives decreti estis , rcgnum ct

gloriam consequi valeatis.

Istae sunt ordinationes.

In primis cupientes a multitudine ordinationum et conscientiarum

laqueis fratres liberos reddere, cum sacra regula nostra et constitutiones

»5 satis unicuique sint ad bene beateque vivendum, revocamus et irritamus

omnia praecepta et censuras usqu2 in hodiernum diem in capitulis ge-

neralibus factas, praeter eas, quae in regula et sacris constitutionibus

inseruntur; remittentes omnes et singulos ad regulam et constitutiones,

monentes et hortantes, ut iuxta votum professionis suae secundum eam

20 religiose Deo serviant, transgressoresque secundum illarum instituta pu-

niantur ; si quae tamen sunt patrum nostrorum ordinationes sanctae et

rcligiosae, non contemnantur. Ut autem paucula ex constitutionibus rc-

memoremus: Et primo circa indebitas promotiones, quibus ordo confun-

ditur et despicilur, ordinamus conformiter ad nostras sacras constitutio-

25 nes, ut nuUo pacto aliquis de cetero assignetur ad legendum sententias,

nisi per tres annos ad minus in theologia in aliqua universitate studue-

rit, et per capitulum provinciale, vel per capitulum suae congregationis

capitulo generali expositus fuerit. Nec aliquis magistretur in thcologia,

nisi prius actus exercuerit pro forma et gradu praedicti magisterii pcr

30 quatuor annos ad minus in aliqua universitatc, vel per tot annos aiibi

theologiam legerit ordinarie.

Item. Volumus, quod in quolibet conventu sit unus lector princi-

palis, qui quotidie vel saltem quatuor vicibus in septimana de aliqua

utili matcria legat, legititno impedimento cessante, alias omnibus gratiis

35 lectorum sint ipso facto privati ; district^ imponentes prioribus provin-

cialibus, ut in suis provinciis faciant hoc inviolabilitcr observari, et prio-

rcs conventuales cogant fratres ad lectiones audiendas.

Itcm. Ordinamus, quod postquam aliquis sententias legerit, et actus

bachalaureatus pro forma ct gradu magisterii fecerit, non poterit h:ibi-

40 litari ad gradum magisterii, ncc magisterium suscipcrc, nisi lecturam cius

et actus scholasticos, quos per quatuor annos fecit, gcneralc capitulum,
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vel magister ordinis approbaverit ; oppositum autem facieiis eo ipso est

cxcommunicatus, atque gratiis, officiis ordinis, et omnibus exemptionibus

cst perpetuo privatus , nec secum dispensari valeat nisi per capitulum

generale, non obstantibus privilegiis, gratiis, et constitutionibus aposto-

licis in genere, vel in specie
,

quibiisvis fratribus
,

provinciis seu locis 5

conccssis, aut concedendis sub quavis forma, vel expressione verborum,

ut dicit dominus Bonifacius IX. in bulla , et sicut ordinatum fuit in

multis capitulis generalibus.

Item. Gonformiter ad nostras sacras constitutiones, quae appcUationcs

in nostro ordine sub interminationc anathemaiis tieri inhibent, prohibe- w

mus sub poena gravioris culpae, et carceris, ne aliquis frater, aut soror

nostri ordinis, cuiuscumque gradus aut conditionis existat, a correctione

iuxta ordinis disciplinam, videlicet secundum regulam ct constitutioncs,

ct consuetudines ordinis approbatas , aut ab absolutione a suo officio

appellare praesumat, alias eos ipso facto praedictas poenas incurrisse, 15

ct a suis officiis absoiutos esse declaramus per praesentes. Praecipicntes

omnibus, et singulis fratribus, aut sororibus praesentibus , et futuris,

quatenus nuUi praedictorum obedire presumant , vel audeant quoquo

modo ; declarantes praelaturas nostri ordinis sive fratrum, sive sororum

csse simplicia officia et onera gravia, et nullo pacto beneficia, quaequc 20

ad voluntatem superiorum possunt semper disponi.

Item. Ad tollendas rebelliones, dissensiones et conspirationes, quas

aliqui sine causa rationabili recurrentes ad curiam, vel alios superiores,

faciunt, ordinamus ne quis sine licentia prioris sui ad provincialem recur-

rat, ncc sine licentia provincialis ad curiam, vel alium superioiem accedat 25

contra praelatos suos, nisi si viderit aliquid in praelato corrigendum et

habeat commissionem a maiori parte patrum conventus, si sit prior con-

ventualis corrigendus ; si vero sit prior provincialis, non possit frater ad

superiores mitti, nisi de commissione maioris partis priorum illius pro-

vinciae ; inhibentes etiam, ne quis audeat pro huiusmodi alios invitare 30

vel litteras mendicare, vel quoquo modo malitiose alios inducere. Inhi-

bentes etiam, ne quis pro huiusmodi audeat ad personas extra ordinem

constitutas recurrere, declarantes, quod, qui contra aliquid praedictorum

fecerit, ipso facto sit poena gravioris culpe subiectus secundum nostras

sacras constitutiones. 35

Item. Ut omnes in obedientia et humilitatc ordinis, sicut professi

sunt, persevcrent, ordinamus et volumus iuxta nostrarum seriem consti-

tutionum et apostolica indulta , ne quis beneficiatus in ordinc nostro

dignitatem, officium, praelaturam, vocem activam, vel passivam, came-

ram, expensas, habitationemve in conventu habeat, quibus omnibus ipso lo

facto privamus, et privatos volumus, et declaramus, nisi infra quindecim
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dics ab haram notitia omnibus beneticiis resignaverint
;
quod si infra

praelixum tempus non fecerint, mandamus praelatis conventuum sub

poena absolutionis ab officiis suis, quam ipso facto incurrant, si contra-

fecerint, ut praesentem ordinationem executioni demandent ; revocamus

5 omnes licentias, quas ab ordine habuissent ; eas vero, quas a sede apo-

stolica impetrarunt non acceptantes, quod facere possumus ex indulto

bullae aureae.

Item. Quia dedecus ordinis est fratres extra ordinem commorari,

quod etiam in perditionem eorum vergit , ordinamus ne quis extra or-

lo dinem commorari audeat pro quacumque ratione, vel negotio, exceptis

confessoribus principum, et his qui de licentia ordinis sequuntur curias

principum ; et omnes praedictos requirimus, quatenus infra mensem ab

harum notitia ad ordinem redeant
;
quod si contraierint, privamus om-

nibus gratiis ordinis, mandantes praelatis conventuum, ut tales praeceptis

15 et censuris, et etiam detentione cogant vel ad ordinem, vel habitu exuant,

nisi tales sint, qui rectores ecclesiarum sint instituti.

Item. Ut occurratur levitati fugitivorum, ordinamus
,
quod si^ quis

frater sine testimonio quod licentiam a praelato habuerit, ad conventum

aliqucm declinaveril', praelatus conventus talem pro quanto sibi videbitur,

20 disciplinet et si opus est, incarceret et ad conventum redire cogat.

Item. Ordinamus ultra praedictam poenam , ne quis prior conven-

tualis, aut provincialis audeat aliquem de vita regulari fugitivum ultra

tres dies retinere, sed supradicto modo puniant, et expellant sub poena

suspensionis ab officiis suis, quam ipso facto incurrant si contrafecerint,

25 nisi ratione intirmitatis, vcl alterius legitimi impedimenti per plures dies

sustineant. Nec patres reformati recipiant fugitivos ex vita communi,

quando fugiunt disciplinam ; sed si debent recipi, habeant licentiam

vel testimonium, quod veniunt ut vivant regulariter, vel quod petierunt

licentiam.

30 Item. Ordinamus sub poena carceris et gravioris culpae, quam qui-

libet contrafaciens ipso facto incurrat, quatenus nuUus audcat artem mc-

dicinalem cxercere et discurrere ad curandos intirmos.

Itcm. Sub eisdcm poenis inhibcmus omnibus fratribus nostri ordinis

qui sub practcxtu studii, vcl alterius negotii morantur Ulisbonc cxtra convcn-

35 tum, quatenus infra quindecim dics ab harum notitia ad propria rcdcant.

Istae sunt declarationes.

Declaramus in primis reverendissimum in Christo patrcm fr. lohaii-

ncm Cleree (i) votis omnium nostrum in magistrum gencralcm clcctum

fuissc, cui omncs obcdicntiam ct rcvcrcntiani cxhibcrc debent.

(i) Dc fr. loaiinc Clcrcc d. supra pag. 62.

MOPH ij
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Item. Dcclciramus
,
quod cum a sanctissimo domino nostro lulio

divina providentia papa II. edita fuerit buUa limitans temporalitatem

ofHciorum ordinis, cumque per sequens breve suum magistro et capitulo

gcncrali fuerit commissa iibertas eam acceptandi , vel non acceptandi,

unanimiter altendenies multarum provinciarum et conventuum inopiam 5

in praelatis et suppositis, visum est nobis, quod comode in ordine nostro

observari nequeat, sicque diiFmimus in modo et ordine nostrarum con-

stitutionum circa huiusmodi permanere. Non infringentes tamen privilegia

ct provisiones apostolicas provinciis aliquibus et congregationibus antc

bullam praefatam concessas et consuetudines ac statuta inter se ordinata 10

ct observata (i).

Item. Declaramus, omnes fratres ordinis nostri, qui usquc in hanc

horam absque Jicentia ordinis contra constitutionem Bonifacii et statuta

ordinis nostri magisterium suscipere, et ab ordine non sunt accepti et

approbati , magisterio , loco, et gratiis omnibus magisterio debitis esse 15

privatos, et de facto omnes tales privamus et poenae gravioris culpae

subiicimus. Intcr quos privamus et poenitentiae praefatae subiicimus

fr. Gabrielem de Fiorentia conventus s. Mariae Novellae, qui ordincm,

ct praelatos multum turbavit pro huiusmodi indebita promotione. Eos

etiam, qui facti sunt per ordinem , et sunt notabiliter ignorantes, pro- 20

vinciales vel vicarii congregationum secundum conscientiam privcnt.

Item. Declaramus
,
quod omnes praedicatores generales, qui sunt

facti praedicatores gqperales contra modum constitutionis , sive quoad

insudicientiam, sive quoad numerum, sive quoad aetatem, tali officio ac

dignitate esse privatos et de facto privamus ; imponentes provincialibus, 25

ut ad debitum numerum secundum constitutiones taxatum reducant

,

suilicientiores dimittendo, et alios repellendo. Declarantes et mandantes

tam provincialibus, quam vicariis congregationum , ne numcrus praedi-

catorum generalium excedat numerum conventuum sibi subditorum. Cas-

santes quidquid usque modo in contrarium factum est. 30

Item. Declaramus omnes praedicatores bulhirum ct indulgentiarum,

qui vel falsas et suspectas indulgentias vel bull^ls sine licentia praelatorum

ordinis praedicaverunt, vel de parte quaestuum pro huiusmodi buliis com-

ponunt et accipiunt, a capituio generaii Medioiani ceiebrato i5o5. incur-

rlsse poenas ilias, quae in actis iiiius capituii sunt positae (2); et si quis 35

deinceps talia praedicaverit
,
poenae carceris cond^mnamus ; mandantes

praeiatis conventuum, ut si quus tales possunt deprchenderc , carceri

mancipcnt, etiam si opus fuerit invocato auxilio brachii secuiaris.

(0 Cf. BO. IV, 230 n. 31.

(2) Cf. supra pag. 33 1. 5 sqq.
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Item. Declaramus magistrum Guilielmum Parvi (i) csse inquisitorem

generalem Franciae.

Istae sunt approbationes.

Gum reverendissimus magister ordinis adhuc vicarius multis labo-

5 ribus et impensis insudaverit auctoritate apostolica et ordinis circa refor-

mationem monasterii sororum de Pissiaco ex iussu christianissimi F^ran-

corum regis fundatoris eiusdem, multasque perpessus fuerit ab aliquibus

sororibus contumelias, contradictiones, oppositiones et appellationes, per

quas ad curiam laycam tractus fuit, maxime dum absolvisset sororem

10 loannam de Stouteviile ab officio prioratus, utpote inutilem et reforma-

tioni contrariam, et rite instituisset sororem Praegentam de Melun, foe-

minam magnarum virtutum ; idcirco ne in caeteris monasteriis sororum

talis temeritas rebellionis amplius contingat, approbamus reformationcm

dicti monasterii, et omnia inibi per reverendissimum facta, et volumus

15 ea suum sortiri effectum. Declarantes dictam sororem loannam de Stou-

teville rite et legitime fuisse absolutam, eamque et omnes ei adhaerentes

propter frivolam appellationem et contumelias in praelatum suum pro-

latas
,
poenas incurrisse gravioris culpae et alias contra app^llantes in

nostris constitutionibus sancitas. Quarum poenarum executionem com-

20 mittimus eidem reverendissimo magistro ordinis. Praecipientes in virtute

spiritus sancti et sanctae obedientiae et sub poena gravioris culpae dictae

sorori loannae de Stouteville , ne se pro priorissa gerat , et omnibus

sororibus sub eadem poena ne eam pro priorissa teneant, aut ei ut prio-

rissae obediant. Sed omnes suam veram et legitime institutam priorissam

25 recognoscant praefatam sororem Praegentam de Melun, et ei humiliter

ac devote obediant in omnibus.

Declaramus etiam, quoi vicarius ordinis mortuo vel amoto magistro

plenam habet auctoritatem super monasteria monialium ordini subiecta.

Approbamus magisteria infrascriptorum : venerabilis patris fr. Alvari

30 dc Osorio (2) provinciae Hispaniae, fr. Didaci de Victoria (^3) provinciae

Hispaniae, fr. Petri de Victoria provinciae Hispaniae.

Approbamus lecturas et bachalariatus fr. Bernardi de Nuremberga,

ct fr. Osvaldi de Frichenausen, fr. loannis de Fricxenhausen conventus

Rupinensis, fr. Gasparis Eberhardi conventus Erphordiensis, fr. Eigardi

10) Stoutcville] l^:)Utevillo P. in mar^-. c cod. Insulen. — lO) Stoiiteville] Kouleville 1'. in marii:.

c cod. Insulen. — 34) Rupineiisis] I.ipicensis PR. — Eigardij Ogardi PS,

(i) Dc fr. Guilcliiio Parvi cf. SSOP. II, 100.

(2) Dc fr. Alvaro Osorio cf. supra pag. 47.

(3) Dc fr. Didaco cic Victoria cf. SSOP. II, 107.
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Mcyer convcntus Libicensis, lecturas fr. Gaspari Tcstani, ct fr. Angcli

Stauyol.

Approbamus lecturam fr. Laurentii Petri de Dacia, ct ad magistc-

rium licentiamus.

Licentiamus ad bachalariatum fr. Vincentium dc Catharo (i), et 5

fr. Wolfgangum dc Bohemia ad legcndas sententias.

Approbamus bachalariatum fr. Albcrti dc s. Angclo (2) conventus

Papiae, ct fr. Mathaei de Saviliano.